BE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIPAS

SISTEMA CONTABLE 2019
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 201¢

Pagina 1de 1

1 '-.CONCEP-T_'O_ o

PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/

HACIENDA PUBLICA!
PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

HAGIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

NCIA

2. 17/07/2019

_ TOTAL

o

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones

Donacienes de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Plblica / Patrimonio Generado Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resuitados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica / Patrimonio
Neto de 2018

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2018

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres

Cambios en el E o Insufici
/ Patrimonio Neto de 2019

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

ia en la Actualizacién de la Hacienda Publical

706,962,226.90
(153,661,425.76)

860,623,652.65

(424,083,511.70)
(424,083,511.70)

282,878,715.20
(424,083,511.70)
(153,661,425.76)

860,623,652.66|

706,962,226.90

(424,083,511.70)

282,878,715.20]

(523,527,151.24)

(5623,527,151.24)

764,809,130.22
232.390,441 66
424,083,511.70

108,335,176.86

241,281,978.98
232,390,441.68
(99,443,639.54)

108,335,176.86

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

183,435,075.66

340,725,618.52)

524,160,694.18

2N



