

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIPAS SISTEMA CONTABLE 2019

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

Página 1 de 1

				Fecha:	Página 1 de 1 17/07/2019	
CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA	TOTAL	
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		706,962,226.90 (153,661,425.76) 860,623,652.66	(424,083,511.70)		282,878,715.20 (424,083,511.70) (153,661,425.76) 860,623,652.66	
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018		706,962,226.90	(424,083,511.70)		282,878,715.20	
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019 Resultado por Posición Monetaria		(523,527,151.24) (523,527,151.24)	232,390,441.66		241,281,978.98 232,390,441.66 (99,443,639.54) 108,335,176.86	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			9.1			
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019		183,435,075.66	340,725,618.52		524,160,694.18	

DR. ALBERTO CUNDAPI NUÑEZ DIRECTOR GENERAL C.P. CARLOS MOUNA CONTIÑO

sajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

